[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
"20" июля 2012 г.                                                                                        № 225-п
г. Горно-Алтайск
Об утверждении административных регламентов
В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 29.12.2011 г. № 412 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг»  приказываю:
1. Утвердить:

- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»;

- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Организация проведения историко-культурной экспертизы в отношении объектов культурного наследия».
2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики Алтай от 28.04.2011 г. № 113 «Об утверждении Административных регламентов» в части утверждения регламентов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.М. Мундусова.
Министр                                                                                               В.Е. Кончев
Согласовано:

Специалист-эксперт (юрист)                                                              Ю.М.Дидеев
Исп.: Базайченко А.В.
р.т.: 2-45-27